
درگیری معترضان به نتایج انتخابات 
پارلمانی گرجستان

تظاهرات معترضان به نتایج انتخابات پارلمانی ماه اکتبر در گرجستان در 
پایتخت این کشور به درگیری با نیروهای پلیس کشیده شد.

به گزارش ریانووستی، تظاهرات کنندگان معترض به نتایج انتخابات پارلمانی 
ماه اکتبر در آستانه جلسه افتتاحیه پارلمان این کشور که ظهر دیروز )دوشنبه( 
به وقت محلی )ساعت ۸ صبح به وقت گرینویچ( برگزار شد. معترضان با در 
دست داشتن پرچم های گرجستان، اتحادیه اروپا، ایالات متحده آمریکا، ناتو و 
اوکراین بار دیگر در تفلیس دست به راهپیمایی به سمت پارلمان این کشور 

زدند و با نیروهای پلیس که سعی در کنترل آنها داشتند، درگیر شدند.
در جریان این راهپیمایی، تظاهرات کنندگان راه حرکت خودروها در 
خیابان های پایتخت گرجستان را مسدود کردند و پس از عقب راندن نیروهای 
پلیس و تجمع در مقابل ساختمان پارلمان این کشور، به سر دادن شعار 
پرداختند و خواستار برگزاری دوباره انتخابات پارلمانی در این کشور شدند. 
مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان پیش از این نیز با برگزاری 
تظاهراتی گسترده در تفلیس خواستار برگزاری دوباره انتخابات پارلمانی در 

این کشور شده بودند.
مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان در پایتخت این کشور در جریان 
برگزاری این تظاهرات در دو ستون با در دست داشتن پرچم های گرجستان 
و اتحادیه اروپا راهپیمایی کردند و در میدان قهرمانان تفلیس گرد هم آمدند.

در جریان این راهپیمایی و گردهمایی که چهار ساعت به طول انجامید و 
از سوی احزاب »جنبش اتحاد ملی«، »ائتلاف تغییر« و »گرجستان قوی« 
سازماندهی شده بود، تظاهرات کنندگان پس از اجرای سرود ملی گرجستان 
و سرود اتحادیه اروپا، خواستار ابطال نتایج انتخابات پارلمانی این کشور و 
برگزاری دوباره این انتخابات شدند. حزب حاکم »رویای گرجی« با کسب 
حدود ۵۴ درصد از آرا درانتخابات پارلمانی گرجستان )که در روز ۲۶ اکتبر 
/ پنجم آبان برگزار شد( به پیروزی رسید اما در پی اعتراضات اپوزیسیون به 
نحوه برگزاری رای گیری و نتایج آن، سالومه زورابیشویلی رئیس جمهور این 

کشور خواستار تظاهرات مردم در خیابان ها شد.

ویژه

هریس در سودای کسب قدرت 
رسانه آمریکایی به نقل از منابع نزدیک به کامالا هریس نوشت، او در پی 
باخت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، از متحدان و مشاوران سیاسی خود 

خواسته »گزینه های سیاسی او را باز نگه دارند.«
نشریه پولیتیکو گزارش کرد »کامالا هریس«، معاون رئیس جمهور و نامزد 
ریاست جمهوری حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
بعد از شکست از دونالد ترامپ، رقیب جمهوریخواهش در این انتخابات از سر 
و صدا و جنجال پرهیز کرده و مدتی را به تعطیلات با خانواده اش و دستیاران 

ارشد خود در هاوایی گذرانده و سپس به واشنگتن بازگشت.
با این وجود نشریه آمریکایی گزارش کرد معاون رئیس جمهور ایالات متحده 
در نشست های خصوصی به مشاوران و متحدان خود سفارش کرده »گزینه های 
سیاسی او را باز نگه دارند«؛ گزینه هایی که می تواند شامل نامزدی احتمالی او 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۸ یا حتی نامزدی او برای فرمانداری 

ایالت زادگاهش، کالیفرنیا، در انتخابات ۲ سال دیگر باشد.
کامالا هریس در گفتگوهای تلفنی خود بارها گفته است: »من در میدان نبرد 

باقی می مانم.«
به نوشته پولیتیکو، پنج تن از افراد نزدیک به کامالا هریس که نامشان را 
فاش نساختند گفتند او می خواهد به همراه اعضای خانواده خود در تعطیلات 
زمستانی پیش رو مسیرهای احتمالی که در عرصه سیاست در پیش رویش 
قرار دارد را بررسی کند؛ اتفاقی که بعد از تجربه دورانی غیرعادی در چهار ماه 
گذشته در پی ورود کامالا هریس به عنوان نامزد جانشین جو بایدن به میدان 

رقابت انتخاباتی و در نهایت شکست خوردن در شب انتخابات رخ داد.
به نوشته پولیتیکو، یک دستیار سابق کارزار انتخاباتی کامالا هریس اظهار کرد: 
»او مجبور به تصمیم گرفتن برای اینکه بار دیگر در عرض شش ماه آینده برای 
سمت و جایگاهی نامزد شود نیست. او طبیعتا می تواند نوعی نهاد را ایجاد کرده 

تا به او فرصت سفر کردن و ایراد سخنرانی و حفظ روابط سیاسی را بدهد.«

پولیتیک

جنجال »گریه درمانی« در وزارت  خارجه آمریکا 
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا پس از متهم شدن به برگزاری 
»جلسات گریه درمانی« برای کارکنان وزارتخانه متبوعش که از پیروزی دونالد 

ترامپ در انتخابات پریشان و اندوهگین شده اند، مورد انتقاد قرار گرفت.
بلینکن که انتظار می رود »مارکو روبیو« در ژانویه جایگزین او به عنوان وزیر 
خارجه جدید آمریکا شود، بارها با کنگره تحت کنترل جمهوری خواهان درگیر 

شده است، که آخرین نمونه آن بحث بر سر افغانستان بوده است.
در تازه ترین مورد، »درل آیسا« عضو کنگره آمریکا از کالیفرنیا و متحد ترامپ، 
نامه ای سرگشاده خطاب به وزیر خارجه کنونی آمریکا نوشته و وزارت امور 
خارجه ایالات متحده را از بابت برگزاری جلسات مشاوره در پی پیروزی ترامپ 

در انتخابات پنجم نوامبر مورد انتقاد قرار داده و آنها را »ناراحت کننده« نامید.
گزارش هایی از برگزاری این جلسات، اولین بار در ۱۱ نوامبر منتشر شد، زمانی 
که یادداشتی با عنوان »مدیریت استرس در حین تغییر« کمتر از یک هفته 

پس از پیروزی ترامپ برای کارمندان وزارت خارجه آمریکا ارسال شد.
منابع آگاه به وب سایت »واشنگتن فری بیکن« گفتند که این جلسات به منزله 

»جلسه گریه  درمانی« برای کارکنان لیبرال مصیبت دیده بود!
این قانونگذار آمریکایی خطاب به بلینکن نوشت: »ظاهرا این وزارتخانه به 
کارمندان فدرال که شخصا از عملکرد عادی دموکراسی آمریکایی ویران 
شده اند، چون کامالا هریس به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده انتخاب 
نشده است، از طریق ارائه مشاوره بهداشت روانی که توسط دولت تأمین مالی 

می شود، خدمات می دهد!«
به گفته او، این خدمات از بابت »فروپاشی شخصی، در نتیجه یک انتخابات آزاد 
و منصفانه« بوده است. در ایمیلی که به کارکنان وزارت خارجه آمریکا ارسال 
شده بود، آمده است: »تغییر در زندگی ما ثابت است، اما اغلب می تواند استرس 
و عدم اطمینان را به همراه داشته باشد. برای یک وبینار درون بینانه به ما 
بپیوندید. ما تکنیک های موثر مدیریت استرس را بررسی می کنیم تا به شما در 
عبور از این زمان های چالش برانگیز کمک کنیم. این جلسه نکات و راهکارهای 

عملی را برای مدیریت استرس و حفظ سلامتی شما ارائه می دهد.«

رویداد

تحرکات مشکوک آمریکا 
در شرق سوریه

منابع سوری از تحرکات مشکوک نظامیان آمریکایی در 
برخی پایگاه های غیرقانونی در شرق سوریه، ورود سلاح 
و تجهیزات نظامی به این پایگاه ها و تمرین های نظامی با 
گلوله های جنگی خبر دادند. به گزارش شبکه المیادین، 
برخی منابع گزارش دادند که یک هواپیمای ترابری نظامی 
آمریکا حامل تجهیزات و سلاح های مختلف در داخل پایگاه 
»خراب الجیر« در حومه شمالی الحسکه واقع در شرق 
سوریه فرود آمد. این منابع همچنین گفتند که نظامیان 
آمریکا همچنین ۳۰ کامیون حامل سلاح و تجهیزات 
نظامی را به پایگاه غیرقانونی »استراحة الوزیر« در حومه 
شمال غربی الحسکه وارد کردند. از سوی دیگر برخی منابع 
سوری گزارش دادند که نیروهای آمریکایی در حال انجام 
تمرینات نظامی با گلوله جنگی در داخل پایگاه نظامی 
میدان گازی »کونیکو« در حومه شمالی دیرالزور در شرق 
سوریه هستند. در همین ارتباط روز شنبه منابع خبری از 
شنیده شدن صدای چند انفجار از میدان گازی کونیکو خبر 
دادند. پایگاه های غیرقانونی نظامیان آمریکایی در خاک 
سوریه بارها مورد حمله قرار گرفته و این حملات از زمان 
تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه در هفتم اکتبر۲۰۲۳ 
)۱۵ مهرماه ۱۴۰۲( افزایش یافته است. مقاومت اسلامی 
عراق بارها اعلام کرده که پایگاه مستقر در میدان گازی 
»کونیکو« در شرق سوریه، پایگاه میدان نفتی »العمر« 
در دیرالزور و همچنین پایگاه »خراب الجیر« در منطقه 
»الیعربیه« واقع در استان حسکه سوریه را هدف حملات 

موشکی و پهپادی قرار داده است.

آزادی بیان رسانه های آمریکا
در معرض تهدید 

روزنامه »گاردین« با اشاره به روند روبه گسترش همسوئی 
چهره های مطبوعاتی و رسانه های آمریکایی منتقد 
»دونالد ترامپ« پس از انتخابات تاکید کرد: چنان چه 
رسانه های اصلی در آمریکا تصمیم به مقابله و انتقاد از 
ترامپ نگیرند، با شکست در جذب مخاطب بازنده نهائی 

یک نبرد وجودی روبه رو خواهند شد.
این رسانه انگلیسی با اشاره به دیدار جو اسکاربورو و 
میکا برژینسکی، دو مجری شبکه تلویزیونی ام اس ان بی 
سی، با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، از 
واکنش منتقدانه بسیاری از مخاطبان این شبکه خبر داد.
این گزارش با یادآوری انتقادات این دو چهره رسانه 
ای از جمهوری خواهان در هفته ها و ماه های پیش از 
انتخابات آمریکا، تغییر رفتار رسانه ای آن ها و بسیاری از 

همکارانشان پس از پیروزی ترامپ را تقبیح کرد.
گاردین با اشاره به واکنش فعالان رسانه ای و بسیاری 
از مخاطبان آمریکایی نسبت به کرنش رسانه ای در برابر 
ترامپ، بر کاهش تعداد بینندگان شبکه های خبری و 

مخاطبان این گونه خبرنگاران تاکید کرد.
این تحلیل در ادامه با تاکید بر تغییر احتمالی رویکردها 
در برخی از عناصر اصلی رسانه ها در آمریکا در مورد نحوه 
پوشش خبری دولت دوم ترامپ و تعامل با آن نوشت: 
بسیاری از رسانه ها و چهره های مطبوعاتی در حال عقب 
نشینی از مواضع پیشین خود نسبت به دوره اول ریاست 

جمهوری او هستند.
گاردین تهدیدات ترامپ علیه رسانه ها در کمپین های 
انتخاباتی و توصیف آن ها به عنوان »دشمن مردم« 
و همچنین گستره تهدید و هشدار متحدان او برای 
حمله و اعمال محدودیت علیه رسانه ها را موجب 
نگرانی های متعدد رسانه های ایالات متحده دانست و 
نوشت: ترس از آنچه ممکن است ترامپ و یارانش در 
دوره دوم علیه رسانه ها انجام دهند، تصمیمات تجاری 
پیچیده و تهدیداتی که صاحبان شرکت های رسانه ای 
در صورت داشتن سابقه انتقادی از ترامپ با آن مواجه 
هستند و بسیاری از موضوعات اینچنینی، سایه ای از 
ترش و وحشت در جامعه روزنامه نگاران و تولیدکنندگان 

محتوای رسانه ای در آمریکا ایجاد کرده است.
در بخش دیگری از این تحلیل آمده است: این حقیقت 
که رئیس جمهوری منتخب آمریکا، برنده آرای مردمی 
نیز شده است، نشان می دهد جمعیت قابل توجهی از 
مخاطبان آن ها ممکن است به هرگونه انتقاد علیه ترامپ 

در رسانه ها و شبکه های تلویزیونی واکنش نشان دهند.
این تحلیل برای اثبات ادعای خود در مورد کرنش 
احتمالی رسانه های آمریکایی در برابر ترامپ نوشت: 
سی ان ان پس از سال ها پوشش خبری ضد ترامپ، در 
حال اصلاح و تغییر رویکرد خود است. هفته گذشته، دانا 
باش، ستاره مشهور خبری در این شبکه تلویزیونی، درباره 
راهپیمایی گروهی از اغتشاشگران در کلمبوس، اوهایو 
گفته بود که مشخص نیست آن ها راست افراطی هستند 
یا چپ افراطی. بیانیه وی بلافاصله به دلیل تلاش برای بی 
طرفی و عدم موضع گیری در برابر خشونت طلبان راست 

گرا مورد تمسخر قرار گرفت.
برخی از چهره های رسانه ای در روزنامه نیویورک تایمز نیز 
لحن بهبود یافته تری نسبت به دوره اول دولت ترامپ ارائه 
کردند. دیوید بروکس، ستون نویس این روزنامه، بلافاصله 
پس از انتخابات از ترامپ حمایت و وی را به عنوان فردی 
معرفی کرده بود که نه تنها یک فاشیست نیست بلکه با 
ورود به هرج و مرج مانند یک کشاورز به آن سر و سامان 

می دهد.
گاردین افزود: بخش قابل توجهی از مردم - بخشی که 
ترامپ را دوباره به کاخ سفید بازگرداند - با رسانه های 
اصلی دشمنی بیشتری داشته و اتهام پخش »اخبار 
جعلی« توسط این رسانه ها را بیشتر باور کرده اند. 
صنعت خبر در ایالات متحده، به دلیل سلب شدن اعتماد 
مخاطبان و عدم ارتباط موثر با رسانه های اجتماعی، از 
پشتیبانی مردمی چندانی برخوردار نیست. رسانه های 

اجتماعی بیشتر مورد اعتماد مردم هستند .
در ادامه این مقاله به صحبت های جیم اسلیپر، نویسنده 
و مدرس بازنشسته علوم سیاسی در دانشگاه ییل، استناد 
شده که گفته بود: هیچ راهی وجود ندارد که مطبوعات 
واقعا آزاد بتوانند در مورد دروغ ها و ناهنجارهای مدنی بی 
طرف بوده و به کار خود ادامه دهند. بنابر این تحلیل، 
چالش روزنامه نگاری کنونی آمریکا این حقیقت است 
که آمریکایی ها احساس می کنند شنیده نمی شوند و از 

ساختارهای قدرت سیاست و پول جدا شده اند.

استراتژیک

ژورنالیسم
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برخی محافل پیش بینی می کنند که 
حزب »دموکرات مسیحی« در انتخابات 
فوریه  اواخر  که  آلمان  زودهنگام 
۲۰۲۵)اسفند ۱۴۰۳( برگزار می شود، 

پیروز انتخابات خواهد شد.
از  گزارشی  در  »اکونومیست«  نشریه 
چرخش دولت آلمان به سمت راست خبر 
داد و نوشت: در نتیجه فروپاشی ائتلاف سه 
حزبی حاکم و برگزاری زودهنگام انتخابات، 
پیروزی  برای  بیشتری  راست گرایان شانس 

در انتخابات را دارند.
این رسانه انگلیسی به برگزاری انتخابات 
زودهنگام در آلمان در اواخر فوریه ۲۰۲۵ 
اشاره کرد و نوشت: انتخابات آلمان در سایه 
بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید و 

فروپاشی ائتلاف حاکم برگزار می شود.
اکونومیست پیش بینی کرد که »فریدریش 
مرز« رهبر حزب محافظه  کار دموکرات 
شولتس«  »اولاف  از  آلمان  مسیحی 
صدراعظم کنونی از حزب سوسیال 

دموکرات، پیشی بگیرد.
مقابله با مهاجران غیرقانونی، جذب سرمایه 
گذاری خارجی، تسهیل تزریق سرمایه به 

شرکت های آلمانی و تقویت رفاه عمومی 
را از جمله برنامه های »مرز« عنوان کرد و 
افزود: اقتصاد آلمان در شش سال گذشته 
رشد اندکی داشته و صنایع بزرگ آلمان 
با مشکلاتی مثل قیمت بالای انرژی، 
مالیات های سنگین، دیوان سالاری و 
کمبود نیروی کار مواجه هستند و صنایع 
خودروسازی این کشور نیز نتواسته اند با 
رشد سریع خودروهای برقی چینی رقابت 

کنند.
اکونومیست، جنگ احتمالی تعرفه ها، با 
آمدن ترامپ را یادآور شد و نوشت: دولت 
جدید آلمان باید راهی برای پاسخ به 
تهدیدات ترامپ در حوزه تعرفه های تجاری 

نیز پیدا کند.
این هفته نامه انگلیسی، حل مساله »ترمز 
بدهی« را از دیگر چالش های پیش روی 
دولت جدید آلمان معرفی کرد و نوشت: 
»مرز« و شرکایش در دولت ممکن است 
محدودیت های ایجاد شده در حوزه ارائه 
وام های دولتی را کاهش دهند تا سرمایه 
گذاری در حوزه زیرساخت ها و حوزه دفاعی 

افزایش یابد.

اکونومیست، صلح روسیه با اوکراین و 
مشارکت برلین در بازسازی این کشور و 
ارائه ضمانت های امنیتی به کی یف را از 
دیگر چالش های دولت جدید ارزیابی کرد 
و نوشت: حتی در صورت حمایت از اوکراین، 
دولت جدید آلمان از پذیرش تامین مالی 
پروژه های مشترک دفاعی اتحادیه اروپا 

اجتناب خواهد کرد.
این رسانه انگلیسی، ائتلاف با سبزها یا 
سوسیال دموکرات ها را دو گزینه پیش 
روی »مرز«، در صورت پیروزی دانست 
و نوشت: اگرچه بیشتر محافظه کاران از 
سبزها متنفرند اما »مرز در شرایط پیچیده 
سیاسی و اقتصادی داخلی و بین المللی، به 
پشتیبانی هر دو برای تشکیل دولت نیاز 

خواهد داشت.«
تلاش شولتس برای حفظ قدرت

در همین حال،منابع وابسته به حزب 
سوسیال دموکرات آلمان از معرفی مجدد 
اولاف شولتس از سوی این حزب به عنوان 
نامزد صدر اعظمی این کشور در انتخابات 
فدرال زودهنگامی که در ماه فوریه آتی 

برگزار خواهد شد خبر دادند.

چندی پیش »اولاف شولتس«، صدر اعظم 
فعلی آلمان در پی اختلاف بر سر تنظیم 
بودجه با وزیر دارایی دولت خود، تصمیم به 
اخراج او گرفت که متعاقبا منجر به فروپاشی 
دولت ائتلافی تحت امر او و به جریان افتادن 

فرآیند برگزاری انتخابات زودهنگام شد.
»بوریس  وله،  دویچه  گزارش  به 
پیستوریوس«، وزیر دفاع آلمان روز 
پنجشنبه گذشته نامزد شدن خودش برای 
صدر اعظمی در انتخابات زودهنگام را 
رد کرده و به چند هفته گمانه زنی درباره 
اینکه او قرار است از سوی حزب سوسیال 
دموکرات جانشین شولتس در صدر اعظمی 

آلمان شود پایان داد.
منابع وابسته به حزب حاکم آلمان گفتند 
کمیته اجرایی سوسیال دموکرات ها به اتفاق 
آرا اولاف شولتس را به عنوان نامزد حزب 

برای صدر اعظمی برگزید.
وزن کشی نظرسنجی ها

این انتخاب در حالی صورت می گیرد که 
شولتس به عنوان نامحبوب ترین صدر اعظم 
آلمان از زمان اتحاد آلمان شرقی و غربی در 
سال ۱۹۹۰ مطرح بوده و کار دشواری برای 
پیروز شدن در انتخابات زودهنگام که قرار 

است ۲۳ فوریه برگزار شود خواهد داشت.
حزب شولتس هم اکنون در نظرسنجی ها 
در جایگاه سوم قرار گرفته است.طبق 
نظرسنجی که اخیرا از سوی شرکت »اینسا« 
صورت گرفته و نتایج آن روز شنبه منتشر 
شد، حزب سوسیال دموکرات آلمان ۱۴ 
درصد رای کسب کرده در حالی که حزب 
راست افراطی »آلترناتیو برای آلمان« ۱۹ 
درصد و اپوزیسیون محافظه کار ۳۲ درصد 

رای کسب می کنند.
شولتس از طرفی محبوبیت کمتری 
در مقایسه با »فردریش مرتس«، نامزد 
محافظه کاران برای صدر اعظمی آلمان دارد.

در نظرسنجی که از سوی شرکت »والن« 
برگزار شد شولتس ۳۹ درصد و مرتس ۴۴ 

درصد رای کسب کردند.
در سال های اخیر میزان حمایت ها از صدر 
اعظم آلمان و حزب او یک روند نزولی را 
همزمان با افزایش اختلافات در دولت 

ائتلافی سه حزبی او طی کرده است.

وزیر اطلاع رسانی دولت ایالت پنجاب 
پاکستان اعلام کرد که در جریان 
تظاهرات مخالفان حزب حاکم، یک نفر 
از نیروهای پلیس کشته شد و ۵ نفر 

دیگر به شدت مجروح شدند. 
به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، عظمی 
بخاری طی کنفرانس خبری در شهر لاهور 
گفت: در جریان تیراندازی اغتشاشگران 
در جریان تظاهرات حزب مخالف دولت، 
گروهی از نیروهای پلیس هدف قرار گرفت و 

یک پلیس کشته شد.
وی افزود: پنج نفر از نیروهای پلیس نیز 
زخمی شدند که وضعیت آنان بحرانی است.

این مقام پاکستانی، طرفداران حزب عمران 
خان را به اغتشاش، خونریزی و حمله به 
کشور متهم کرد. این درحالی است که 
مسئولان حزب جنبش عدالت تظاهرات 
خود به سوی اسلام آباد را مسالمت آمیز 
عنوان کرده و منکر هرگونه اقدام خشونت بار 

هستند.
رسانه های پاکستانی از بازداشت حدود 

یکهزار نفر از فعالان سیاسی و حامیان حزب 
عمران خان در شهرهای مختلف خبر دادند 
درحالی که روابط عمومی حزب جنبش 
عدالت مدعی بازداشت بیش از ۴ هزار نفر از 

اعضای این حزب و طرفدارانش است.

مسئولان حزب عمران خان که از روز 
گذشته تظاهرات خود به سمت اسلام آباد را 
از شهرهای ایالات پنجاب و خیبرپختونخوا 
آغاز کرده اند می گویند که به هر قیمتی 
وارد اسلام آباد خواهند شد و تا زمان آزادی 

عمران خان از زندان، در میدان اصلی شهر 
اسلام آباد موسوم به میدان D تحصن 

خواهند کرد.
اینترنت تلفن همراه برای دومین روز متوالی 
در شهر اسلام آباد و حومه آن قطع است. 
تمامی مسیرهای منتهی به شهر اسلام آباد، 
اتوبان، جاده های ارتباطی بین شهرهای 
راولپندی و اسلام آباد کاملا مسدود شده 

است.
همچنین امروز تمامی مقاطع تحصیلی در 
پایتخت پاکستان تعطیل شد. وزیر کشور 
پاکستان در واکنش به اصرار طرفداران 
عمران خان برای برپایی راهپیمایی بزرگ در 
پایتخت اعلام کرد که دولت هرگز در مقابل 
ماجراجویی های مخالفان کوتاه نخواهد آمد 

و با متخلفان به شدت برخورد خواهد شد.
مسئولان پاکستانی، حزب عمران خان را به 
تحریک مردم و ترویج نافرمانی در جامعه 
متهم و تاکید می کنند که آنان باید برای 
کمک به رهبر خود بجای اغتشاش و ایجاد 

ناامنی، به دادگاه ها مراجعه کنند.

اکونومیست انتخابات زودهنگام آلمان را بررسی کرد 

متحدان مرکل در راه برلین

تنش اپوزیسیون پاکستان و پلیس

شایعه آتش بس اسرائیل و حزب الله  خستگی ارتش اسرائیل از جنگ فرسایشی
آکسیوس به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی نوشت که گرایش در اسرائیل به 
سمت امضای توافق آتش بس در لبنان است. این منبع با بیان اینکه اسرائیل 
و لبنان در آستانه توافق آتش بس هستند مدعی شده است: واشنگتن با ارائه 
تضمین به اسرائیل برای حمایت از هرگونه اقدام نظامی علیه تهدیدات از لبنان 

موافقت کرد.
کانال ۱۳ اسرائیل هم نوشت که  فرستاده آمریکا تهدید به خروج از میانجیگری بین لبنان 

و اسرائیل در صورت عدم توافق ظرف چند روز آینده، کرد.
 در همین حال  آکسیوس نیز خبر داد که هوکشتاین فرستاده آمریکا تهدید کرد در 
صورت عدم پاسخ مثبت اسرائیل به پیشنهاد آتش بس، از میانجیگری کناره گیری می کند.
 این رسانه همچنین افزود:  توافق آتش بس در لبنان نزدیک است ولی هنوز کارهایی 
باید انجام شود. شبکه کان اسرائیل نیز نوشت: نشست امنیتی نتانیاهو با فرماندهان ارشد 
امنیتی برای سرنوشت توافق با لبنان سرنوشت ساز است.  شبکه ۱۴ اسرائیل اعلام کرد: 
نتانیاهو در جلسات محرمانه، استراتژی خود را در برابر لبنان و حزب الله فاش کرده است.  
این رسانه افزود: در جلساتی که طی روزهای اخیر برگزار شد، نتانیاهو هشدار داد: »در 
مدت زمان باقی مانده تا پایان دولت بایدن، خطر اقدامات یکجانبه آمریکا مشابه اواخر 
دوران اوباما وجود دارد. بنابراین، اقدام درست در حال حاضر، دستیابی به توافق با لبنان 
است، مشروط بر تعهد آمریکا مبنی بر اینکه در صورت هرگونه نقض توافق، ما واکنش 
نشان خواهیم داد.«  نتانیاهو تأکید کرد: »شرط اساسی این توافق این است که ما تصمیم 
بگیریم چه چیزی به عنوان نقض تواغق تلقی می شود. در این حین، نیروهای ذخیره 

می توانند استراحت کنند و مهمات کاهش یافته خود را تکمیل کنیم.«

با افزایش مرگ ها و گسترش درگیری، خستگی از جنگ در میان ساکنان 
سرزمین های اشغالی عمیق تر شده است. تعداد فزاینده ای از نیروهای ذخیره 
نیز تصمیم گرفته اند به میدان جنگ بازنگردند که در بحبوحه ی یک جنگ رو به 

گسترش، فشار بیشتری را بر ارتش وارد می کند.
واشنگتن پست در گزارشی از خستگی روزافزودن و گسترده ساکنان سرزمین های اشغالی 
از جنگ های بدون نتیجه ارتش در غزه و لبنان آورده است: ناداو شوشانی، سخنگوی 
ارتش اسرائیل گفته است که تعداد سربازان ارتش نسبت به دوره پس از حملات ۷ 
اکتبر ۲۰۲۳، زمانی که صدها هزار اسرائیلی از همه اقشار در آن حضور داشتند، حدود 
۱۵ درصد کاهش یافته است. به طور سنتی اسرائیل ارتش کوچکی دارد که به نیروهای 
ذخیره برای تکمیل صفوف خود طی یک سری جنگ های کوتاه مدت متکی است. اما 
حمله حماس ارتش اسرائیل را وارد طولانی ترین درگیری تاریخ خود کرد. در ماه های اولیه 
جنگ، حدود ۳۵۰ هزار اسرائیلی فراخوانده شدند. زیان ها نیز بی سابقه بوده است. بیش 
از ۸۰۰ سرباز از اکتبر ۲۰۲۳ کشته شده اند. گیل تالشیر، تحلیلگر سیاسی در دانشگاه 
عبری می گوید: »به هر کجا که نگاه کنید - بحران اقتصادی، تلفات نیروهای ذخیره و 
خانواده های آنها، و البته کشته ها و مجروحان - جامعه اسرائیل قطعاً در لبه ظرفیت خود 
است. نیروهای ذخیره در صورت عدم موفقیت، خداحافظی می کنند. قانون اسرائیل اکثر 
مردان یهودی را ملزم می کند که تقریباً سه سال و زنان یهودی دو سال خدمت کنند. 
اعضای اقلیت عرب، از جمله شهروندان بادیه نشین و دروزی نیز ملزم به خدمت سربازی 
هستند. اما جامعه افراطی ارتدوکس رو به رشد و از نظر سیاسی تأثیرگذار تا حد زیادی 

مستثنی است، موضوعی که در هفته های اخیر جامعه اسرائیل را متشنج کرده است. 

تلاش »ناسا« برای پرده برداری از راز وویجر 1
ارتباط ناسا )اداره کل ملی هوانوردی و فضای آمریکا( با فضاپیمای وویجر 
Voyager ۱( ۱( در محیط میان ستاره ای )جایی که ستارگان در آن شکل 
می گیرند( برای مدتی کوتاه قطع شد و مهندسان ناسا را به عیب یابی واداشت.

به گزارش وبگاه ساینِس الَرِت، زمانی که این فضاپیما دوباره ظاهر شد، در حال 
برقراری ارتباط با فرستنده ای بود که از بیش از ۴۰ سال قبل از آن استفاده 
نشده است. ناسا اکنون در حال رفع این مشکل است. مشکل در ۱۶ اکتبر 
)۲۵ مهر( آغاز شد، زمانی که ناسا فرمانی را به وویجر ۱ ارسال کرد تا یکی 
از بخاری های خود را روشن کند. این فرمان ساده بود؛ اما از سوی فضاپیما 
پاسخی ارسال نشد. در واقع، دو روز طول کشید تا ناسا متوجه این مشکل 
شود؛ زیرا، وویجر ۱ دورترین دست ساخته انسان است و در فاصله حدود ۲۵ 
میلیارد کیلومتری زمین قرار داد و حدود ۲۳ ساعت طول می کشد تا یک پیام، 
حتی با سرعت نور، به آنجا برسد و ۲۳ ساعت دیگر هم طول می کشد تا یک 
پاسخ از آنجا به زمین برسد. در ۱۸ اکتبر )۲۷ مهر(، وویجر ۱ تماس برگشت 
 )DSN( برنامه ریزی شده خود را از دست داد. شبکه فضای دوردست ناسا
سیگنال را اسکن کرد و در نهایت آن را در یک باند فرکانسی اندکی متفاوت 
یافت. به نظر می رسد که بخاری، سامانه حفاظت از خطای داخلی وویجر ۱ 
را فعال کرده است. اگر ابزاری سعی کند بیش از حد، توان مصرف کند، این 
سازوکار به طور خودکار سایر سامانه های غیرضروری را برای حفظ انرژی 
خاموش می کند. در این مورد، فرستنده رادیویی باند ایکس فضاپیما، که خط 
اصلی ارتباط آن با زمین است، قربانی شد. سامانه حفاظت از خطای فضاپیما، 
به منظور صرفه جویی در مصرف برق، سرعت انتقال داده را کاهش و سیگنال 

باند ایکس را تغییر داده است. 

تکنولوژی

ناخرسندی چین از همکاری نظامی ژاپن و ایتالیا توسعه صنایع موشکی کره شمالی 
ژاپن و ایتالیا در میانه تنش ها در منطقه آسیا و اقیانوسیه به ویژه در دریای 
جنوبی چین و نگرانی های پکن از افزایش اقدامات امنیتی تحت حمایت غرب، 

توافقی را در زمینه دفاعی امضا کردند.
خبرگزاری کیودو اعلام کرد که ژاپن و ایتالیا قراردادی را برای تسهیل تبادل تجهیزات 
دفاعی و پشتیبانی تدارکاتی منعقد کردند و به این ترتیب دو کشور، روابط امنیتی خود 

را در مقابل چین افزایش می دهند.
تاکشی ایوایا وزیر امور خارجه ژاپن و گیدو کروستو وزیر دفاع ایتالیا، قرارداد خرید و 
خدمات متقابل را در رم و پیش از نشست دو روزه وزرای خارجه گروه هفت در ایتالیا، 

امضا کردند.
بر اساس این گزارش، توافق حاصل شده رویه ها را برای ارائه تدارکات و خدمات مانند 
غذا، سوخت، مهمات و تعمیرات بین نیروهای دفاع شخصی ژاپن و ارتش ایتالیا تسهیل 

می کند.
به گفته منابع آگاه، دولت شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن، قصد دارد در آینده موافقت 
پارلمان را برای این توافق به دست آورد. قرارداد خرید و خدمات متقابل ژاپن با ایتالیا به 
عنوان یکی از اعضای گروه ۷، پیرو قراردادهایی با سایر اعضای این گروه انگلیس، کانادا، 

فرانسه، آلمان و آمریکا و همچنین استرالیا و هند منعقد شده است.
ژاپن و اروپا در سال های اخیر همکاری های امنیتی خود را افزایش داده  و نگرانی های خود 
را در مورد مواضع دریایی پکن در دریای شرقی و جنوبی چین و نیز جنگ اوکراین به 

اشتراک گذاشته اند.

خبرگزاری رویترز با پخش تصاویر ماهواره ای مدعی شد که کره شمالی در حال 
توسعه یک مجتمع مهم تولید تسلیحات است که موشک های کوتاه برد مورد 

استفاده روسیه در جنگ اوکراین را مونتاژ می کند.
خبرگزاری رویترز به نقل از یک اندیشکده آمریکایی که نامی از آن نبرد، مدعی شد 
کره شمالی مجتمع تولید تسلیحاتی »یازدهم فوریه« در شهر هامهونگ را گسترش 
می دهد. این مجتمع، که بخشی از مجموعه ماشین سازی ریونگ سونگ است، موشک های 
بالستیک سوخت جامد »هواسونگ-۱۱« را تولید می کند. این موشک ها که در غرب به 
نام »KN-۲۳« شناخته می شوند، توسط نیروهای روسی در حمله به اوکراین استفاده 

شده اند.
تصاویر ماهواره ای که اوایل مهر ماه از این اندیشکده گرفته شده اند، ساخت یک ساختمان 
مونتاژ جدید و تاسیسات مسکونی برای کارگران را نشان می دهند. سام لیر پژوهشگر 
مرکز مطالعات منع گسترش تسلیحات، می گوید این تغییرات حاکی از افزایش قابل توجه 

ظرفیت تولید کارخانه است.
این خبرگزاری به نقل از رسانه دولتی کره شمالی گزارش داد: این مجتمع در حال 
مدرن سازی و بازسازی تجهیزات خود است. از سوی دیگر، کارشناسان تاکید دارند این 
گسترش می تواند به بهبود ظرفیت تولید موشک های بالستیک سوخت جامد یا سوخت 
مایع برای موشک ها کمک کند. پیش از این آمریکا و کره جنوبی در گزارش هایی از حضور 
بیش از ۱۰ هزار سرباز کره شمالی در منطقه کورسک روسیه خبر دادند و مدعی شدند 

این نیروها در عملیات جنگی در اوکراین نقش دارند.


